МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 2024 г.      Казань   № 01-03/________

О дополнительных мерах социальной поддержки студентам КФУ

при рождении ребенка в 2024 году

В связи с проведением в 2024 году в Российской Федерации Года семьи, в целях

сохранения традиционных семейных ценностей, поддержки семьи, материнства,

отцовства и детства, обеспечения финансовой поддержки семей при рождении детей, в

соответствии с п.7 ч.2 ст.34 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», с учетом мнения первичной профсоюзной организации

обучающихся КФУ (протокол от 21.05.2024 №151), Координационного совета

общественных студенческих организаций и объединений (Совет обучающихся) (протокол

от 21.05.2024 №19), первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов НЧИ

КФУ (протокол от 20.05.2024), первичной профсоюзной организации студентов и

аспирантов ЕИ КФУ (протокол от 21.05.2024 №3), на основании Устава КФУ

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить единовременную денежную выплату в качестве меры социальной

поддержки размере 100 000 рублей (без учета НДФЛ) студентам КФУ в случае рождения

ребенка в 2024 году (далее – мера социальной поддержки).

2. Установить следующие условия выплаты меры социальной поддержки,

указанной в п. 1 настоящего приказа:

– мера социальной поддержки выплачивается студенту КФУ, за исключением

студентов зарубежных филиалов КФУ, в случае рождения ребенка в 2024 году;

– мера социальной поддержки выплачивается студенту КФУ, обучающемуся по

очной форме обучения, по одной или нескольким программам бакалавриата, специалитета

или магистратуры;

– выплата меры социальной поддержки назначается на каждого родившегося у

студента КФУ ребенка; в случае одновременного рождения двух детей или более размер

меры социальной поддержки суммируется;

Документ создан в электронной форме. № 01-03/642 от 24.05.2024. Исполнитель: Ракипов И.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 23.05.2024 17:22

2

– в случае если оба родителя обучаются в КФУ, мера социальной поддержки

назначается и выплачивается только одному из родителей;

– выплата меры социальной поддержки назначается в случае обращения студента

КФУ с соответствующим заявлением и пакетом документов в течение 11 месяцев со дня

рождения ребенка;

– выплата меры социальной поддержки производится не позднее 30 календарных

дней с даты предоставления студентом КФУ письменного заявления в основное

структурное подразделение, в котором он обучается, о предоставлении меры социальной

поддержки в связи с рождением ребенка, по форме согласно приложению 1 к приказу, с

свидетельством о рождении ребенка.

3. Директору Департамента бухгалтерского учета и отчетности – главному

бухгалтеру Ерохину А.С., директору Набережночелнинского института (филиала) КФУ

Котиеву Г.О., директору Елабужского института (филиала) КФУ Мерзон Е.Е.:

– обеспечить выплату меры социальной поддержки на основании представленного

студентом КФУ в соответствии с настоящим приказом пакета документов;

– обеспечить в установленном порядке начисление и удержание НДФЛ при

выплате студенту КФУ в качестве меры социальной поддержки;

– выплату меры социальной поддержки производить за счет собственных средств

КФУ/филиала КФУ, полученных от приносящих доход деятельности.

4. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

финансовой деятельности Газизуллина Р.И.

Ректор                                                   Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/642 от 24.05.2024. Исполнитель: Ракипов И.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 23.05.2024 17:22

3

Приложение 1

к приказу от ___________________

№____________________________

 Ректору КФУ Л.Р. Сафину
Студента

 (основная профессиональная образовательная программа, форма

обучения)

 (наименование основного структурного подразделения)

 (контактный тел.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выплатить денежные средства в качестве меры социальной поддержки в связи

с рождением в 2024 году ребенка: _______________________________________________
                                                                                                                                           Фамилия имя отчество, дата рождения

по следующим реквизитам:

р/с________________________;

к/с________________________;

в банке _____________________;

БИК________________________.

Обучается ли второй родитель ребенка в КФУ/филиале КФУ:

□ да –
_____________________________________________________________

(ФИО, должность, структурное подразделение)

□ нет

Второй родитель денежную выплату в качестве меры социальной поддержки в связи с

рождением ребенка в 2024 году от КФУ не получал.

Приложение:

1. Копия свидетельства о рождении ребенка

 (подпись) (расшифровка подписи)

«       »  2024 год
                   (указать дату написания заявления)

Документ создан в электронной форме. № 01-03/642 от 24.05.2024. Исполнитель: Ракипов И.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 23.05.2024 17:22

Лист согласования к документу № 01-03/642 от 24.05.2024
Инициатор согласования: Ракипов И.А. Начальник Правового управления
Согласование инициировано: 21.05.2024 09:10

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат
согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Лукашина И.Р. 24.05.24 снято с контроля
23.05.24

Согласовано
23.05.2024 - 17:26

-

2 Галимов А.Ш. 24.05.24 снято с контроля
23.05.24

Согласовано
23.05.2024 - 21:31

-

3 Хасанова Э.В. 24.05.24 снято с контроля
24.05.24

Согласовано
24.05.2024 - 08:55

Тема 0024/0234000
16

4 Ерохин А.С. 24.05.24 снято с контроля
23.05.24

Согласовано
23.05.2024 - 22:42

-

5 Виноградова Ю.В. 24.05.24 снято с контроля
24.05.24

Согласовано
24.05.2024 - 10:18

-

Тип согласования: параллельное

6 Газизуллин Р.И. Согласовано
24.05.2024 - 12:28

-

7 Хамидуллина Ф.И. Согласовано
24.05.2024 - 11:23

-

8 Межведилов А.М. Согласовано
24.05.2024 - 11:48

-

9 Прохоров С.Ю. Согласовано
24.05.2024 - 15:56

-

10 Хайруллин И.А. Согласовано
24.05.2024 - 17:23

-

Тип согласования: последовательное

11 Сафин Л.Р. Подписано
24.05.2024 - 23:59

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/642 от 24.05.2024. Исполнитель: Ракипов И.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 27.05.2024 08:54